ПРОЕКТ

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МОЖАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от _________________  № _______________

О внесении изменений в Положение о порядке формирования, управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности Можайского городского округа Московской области,  утвержденное решением Совета депутатов Можайского городского округа Московской области от 25.12.2018 № 334/17
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»,  Законом  Московской области от 07.06.1996 № 23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской области», Уставом Можайского городского округа Московской области, Совет депутатов Можайского городского округа Московской области РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке формирования, управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности Можайского городского округа Московской области, утвержденное решением Совета депутатов Можайского городского округа Московской области от 25.12.2018 № 334/17 (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Можайского городского округа Московской области от 26.11.2019 № 542/29, от 28.04.2020 № 636/37, от 24.11.2020 № 733/45, от 22.12.2020 № 753/47 от 30.11.2021 № 923/60, от 05.05.2022 №1028/68, от 29.11.2022 №1122/76) (далее – Положение),   следующие изменения:
1.1. Приложение 4 к Положению дополнить пунктом 8.4 следующего содержания:

«8.4. По договорам аренды земельных участков, находящихся в собственности Можайского городского округа Московской области,  предоставленных гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства и огородничества для собственных нужд, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», предоставить меру поддержки за пользование указанными земельными участками – в виде освобождения от арендной платы.».
      2. Настоящее решение опубликовать в газете «Новая жизнь» и разместить на официальном сайте Администрации Можайского городского округа Московской области www.admmozhaysk.ru.
      3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Можайского городского округа                                                                               Л.С. Афанасьева
Глава
Можайского городского округа                                                                              Д.В. Мордвинцев

Лист согласования к проекту решения Совета депутатов Можайского городского округа Московской области: «О внесении изменений в Положение о порядке формирования, управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности Можайского городского округа Московской области, утвержденное решением Совета депутатов Можайского городского округа Московской области от 25.12.2018 № 334/17»
Проект исполнил и представил:

Председатель  Комитета по управлению

имуществом администрации Можайского

городского округа Московской области                                                                     Н.И. Капральнова
Проект согласовали:

Заместитель Главы Администрации

Можайского городского округа

Московской области                                                                                                     М.М. Клинских
Первый заместитель Главы Администрации

Можайского городского округа

Московской области                                                                                                     А.А. Сперанский
Начальник Финансово-казначейского управления

Администрации Можайского городского округа

Московской области                                                                                                     И.В. Кушнер
Начальник Отдела правового и кадрового

обеспечения Администрации Можайского

городского округа Московской области                                                                   И.Я. Казакова
Разослать: в дело – 1 экз, КУИ – 1  экз,

газета «Новая жизнь» – 1 экз ,сайт АМГО МО – 1 экз.